
Evidenční číslo STOÚ: 2060028 
Adresa umístění: Synthos Kralupy a. s. – jemnomechanické dílny 
Majitel – provozovatel: Synthos Kralupy a. s. 
Určení: zaměstnanci 
Datum realizace: 31.12.1962 
Počet FVZ: 2 
Typ FVZ: 300b/55 
Třída odolnosti: 4 
Kapacita ukrývaných: 300 
STOÚ je prázdný. Je vidět, že nebyl dlouhou dobu udržován, ale vyloženě ve špatném stavu 
není. Tlakově odolné a plynotěsné dveře jsou v pořádku, osazeny těsněním, které je však 
špatné. Sociální zařízení je zašlé a špinavé, ale po opravě funkční. Instalován je bojler na teplou 
vodu. Staré nátěry zdí se olupují, což však nemá na funkčnost STOÚ vliv. Elektrické rozvody 
úkrytu jsou nové a funkční. Úkryt je vytápěn dálkovým topením. FVZ je v pořádku a funkční. 
Náhradní díly FVZ jsou k dispozici. Kolektivní filtry v úkrytu nejsou.  
Závěr:  
STOÚ je v dosti zanedbaném stavu, což však nemá přímý důsledek ve ztrátě ochranných 
vlastností. Po výměně těsnění dveří, dodání kolektivních filtrů, a drobných opravách by STOÚ 
bylo možno využít jak pro ochranu proti ZHN, tak i konvenčním zbraním. 
 


